様式２

令和６年 11月 28日

報道関係者 様

大阪市介護予防推進プロジェクトチームへの参画について

大阪市において、高齢者がいきいきと暮らし続けられるまちづくりに向け、介護

予防に関する今後の施策のあり方や方向性について検討することを目的とした「大

阪市介護予防推進プロジェクトチーム」が設置されます。

大阪市に隣接する本市及び門真市については、オブザーバーとして参加します。

なお、第１回介護予防推進プロジェクトチーム会議については、以下のとおり開

催されますので、お知らせします。

と き 令和６年 12月２日（月） 午後３時から午後５時まで

ところ 大阪市役所 ７階 第６委員会室

議 題

①大阪市の介護予防等に関する現状と課題について

②今後の施策の方向性と取組について  ほか

出席予定者については、大阪市の公式サイトをご参照ください（以下ＵＲＬ）

https://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/fukushi/0000639394.html

 一般の方は傍聴できません。

【問合せ】

守口市報道提供資料

（行政情報）

守口市役所 健康福祉部 高齢介護課

    電話 ０６－６９９２－１６１０ （直通）

主な概要

とき・ところ・内容